
UCHWAŁA NR LXX/726/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 17 kwietnia 2023 r. na Burmistrza Miasta Marki za 
zwłokę w działaniach związanych z przywróceniem pierwotnego kształtu placu 

nawrotowego sięgacza ulicy Warszawskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 roku, poz. 40 i 572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 roku poz. 775 i 803) 
Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Skargę z dnia 17 kwietnia 2023 r. na Burmistrza Miasta Marki za zwłokę 
w działaniach związanych z przywróceniem pierwotnego kształtu placu nawrotowego 
sięgacza ulicy Warszawskiej uznaje się za bezzasadną. 

2. Szczegółowe wyjaśnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie 
do uchwały. 

§ 2. Przewodniczącą Rady upoważnia się do powiadomienia o niniejszej uchwale 
Skarżącego wraz z informacją, o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) oraz pouczeniem 
o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Przewodnicząca Rady Miasta Marki 

 
Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB7F2E4F-20FD-4A9F-A742-8A1904EE1862. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 17 kwietnia 2023 roku, wpłynęła do Biura Rady Miasta Marki skarga 
w sprawie przywrócenia pierwotnego kształtu placu nawrotowego sięgacza ulicy 
Warszawskiej. Skarżąca wskazuje, że sprawa trwa zbyt długo, a działania Burmistrza 
w tej sprawie były powolne i nieskuteczne. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku poz. 40 i 572), rada gminy rozpatruje skargi na działania burmistrza 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Członkowie komisji zapoznali się ze skargą oraz wyjaśnieniami Burmistrza i ustalili co 
następuje. 

Burmistrz Miasta Marki jako zarządca dróg musi działać zgodnie z przepisami prawa 
zapewniając mieszkańcom bezpieczeństwo i zagwarantować służbom ratunkowym 
bezproblemowy wjazd i manewrowanie na drogach należących do miasta. Należy 
zauważyć, że Deweloper samowolnie zmienił rodzaj nawierzchni na działce należącej do 
Miasta Marki wykonując utwardzenie w pasie drogowym bez zgody Zarządcy Drogi. 

Ze zgormadzonej dokumentacji wynika, że odbywały się spotkania, po których 
Deweloper odebrał i podpisał protokoły, które stwierdzały niepoprawne wykonanie prac 
z powodu naruszenia przepisów oraz wytycznych dotyczących odtworzenia nawierzchni, 
co skutkowało brakiem odbioru tych prac przez zarządcę drogi, którym jest Burmistrz 
Miasta Marki. 

Burmistrz wysyłał pisma i prowadził rozmowy z Deweloperem, które miały na celu 
przywrócenie placu nawrotowego sięgacza ulicy Warszawskiej do stanu zgodnego 
z wydaną decyzją. Niestety Deweloper do dziś nie naprawił wykonanej samowoli, a w 
lutym tego roku przysłał skargę na Burmistrza Miasta Marki na nienależyte wykonanie 
obowiązków. Rada Miasta Marki uznała skargę za bezzasadną wskazując, że nie można 
zgodzić się z twierdzeniem, iż Burmistrz Miasta Marki łamie przepisy, ponieważ to 
Deweloper dokonując samowoli budowlanej nie przestrzegał przepisów. Burmistrz 
nie akceptując działania niezgodnego z prawem usilnie przywoływał Dewelopera do 
usunięcia skutków samowoli budowlanej. Dlatego też nie można uznać działań Burmistrza 
w tej sprawie za opieszałe i należy uznać skargę za bezzasadną. 

Na posiedzeniu komisji Burmistrz zagwarantował, że w tym roku nastąpi przywrócenie 
placu nawrotowego sięgacza ulicy Warszawskiej do stanu zgodnego z wydaną decyzją. 
Jeżeli prace nie zostaną wykonane przez Dewelopera, w zastępstwie zrobi to Miasto, 
a następnie obciąży Dewelopera poniesionymi kosztami. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie stwierdziła 
w działaniach Burmistrza uchybień i uznaje skargę za bezzasadną, rekomendując Radzie 
Miasta Marki przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB7F2E4F-20FD-4A9F-A742-8A1904EE1862. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/726/2023 
Data dokumentu 2023-06-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 17 kwietnia 2023 r. na 

Burmistrza Miasta Marki za zwłokę w działaniach związanych 
z przywróceniem pierwotnego kształtu placu nawrotowego 
sięgacza ulicy Warszawskiej. 

Identyfikator dokumentu AB7F2E4F-20FD-4A9F-A742-8A1904EE1862 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-349197080 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.07.2023 11:42:03 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB7F2E4F-20FD-4A9F-A742-8A1904EE1862. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-07-03T09:42:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




